
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 1. dubna 2020
Č. 64, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
6

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
6

0
0

2

APRÍL? NE, SPARŤANÉ
PORAZILI BARCELONU
PŘED 28 LETY ROZHODL FOTBALOVOU BITVU HORST SIEGL STRANA 15

Svátek slaví: Hugo

Stát firmám přidá
miliardy na výplaty
Koronavirová krize. Česko bude vyplácet dva druhy příspěvků na mzdy za období od 12. března do konce
dubna. 25 tisíc. Část osob samostatně výdělečně činných dostane jednorázovou finanční injekci STRANA 6

Letošní zima se zatím nevzdává. Češi včera mohli stavět sněhuláky
Česko se včera probudilo do mrazivého rána. Nejchladněji bylo na Šumavě, konkrétně na Březníku u Modravy, kde meteorologové naměřili minus
13,7 stupně. Rekord minus 14,5 stupně z roku 2004 tak odolal. Na mnoha místech byl ale letošní poslední březnový den rekordní. Na horách, ale třeba
i v Praze také sněžilo, na snímku kráčí dívka bílým Jabloncem nad Nisou. Podle meteorologů se ale bude oteplovat, v noci na pátek by se už teploty
mohly udržet kolem nuly. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 1. dubna 2020 02

S odpady je bě-
hem epidemiolo-
gické situace třeba
nakládat opatrně.

Vzít, strčit do sáčku, zauzlo-
vat ho, pak ho strčit do druhé-
ho pytlíku, ten také zauzlo-
vat a poté smíte věc vyhodit
do popelnice. Tak by se dal
shrnout postup, který pracov-
níci Pražských služeb v těch-
to dnech doporučují pro na-
kládání s hygienickými po-
můckami.
„Při likvidaci masek, respi-

rátorů, roušek a dalších
ochranných a hygienických
věcí dbejte zvýšené opatrnos-
ti. Například použité ústenky
vždy vložte do plastového sáč-
ku a tento balíček pak vložte
do dalšího uzavíratelného
pytle na odpad se silnou stě-
nou. Uzavřený pytel pak
vhoďte přímo do nádoby na
směsný komunální odpad.
V žádném případě neodklá-
dejte pytle s odpadem k po-
pelnicím. Vystavujete tak zby-
tečnému riziku své okolí
i naše zaměstnance,“ vyzývá

lidi tiskový mluvčí Pražských
služeb RadimMana.
Uvedená doporučení se tý-

kají všech jednotlivců, do-
mácností bez diagnostikova-
né nákazy koronavirem a bez
nařízené karantény. Stejným
způsobem by se ochranných
pomůcek měly zbavovat i fir-
my, které z povahy podniká-
ní nemohly svým zaměstnan-

cům nařídit práci z domova.
„V těchto případech se nemě-
ní způsob nakládání s odpady
ani jejich třídění,“ dodává
Mana.
Pokud máte v domácnosti

potvrzenou nákazu koronavi-
rem, je podle Many nejlepší
vykašlat se na třídění odpa-
du. Zároveň by veškerý od-
pad a ochranné pomůcky

měly být vyhazovány ve dvou
zvláště silnostěnných plasto-
vých pytlech. „Pokud sil-
nostěnné pytle nemáte, lze
použít dva standardní sáčky
na odpad. Vnější stěna pytle
či sáčku by měla být ošetřena
dezinfekcí. Podle Státního
zdravotního ústavu existuje
riziko nakažení koronavirem
při manipulaci s infikova-

ným odpadem,“ varuje Mana
s tím, že by v ideálním přípa-
dě měl odpad vynést někdo
z blízkých, sousedé či dobro-
volníci. „Zabrání se tak další-
mu pohybu nakaženého na
veřejnosti,“ uzavírá Mana.

Magistrát by mohl poskyt-
nout garance pro bankovní
půjčky podnikatelům a živ-
nostníkům, kteří budou mít
potíže kvůli koronavirové kri-
zi. Šéf Spojených sil pro Pra-
hu Jiří Pospíšil uvedl, že garan-
ce půjčekměstemby byla ade-
kvátní s ohledem na fakt, že
pražští podnikatelé nemají
přístup k obdobnému vládní-
mu programu COVID II. Je to-
tiž financován z evropských
strukturálních fondů, které
se na Prahu nevztahují. „Při-
tommalí a střední podnikate-
lé tu trpí stejně jako jinde v re-
publice,“ uvedl Pospíšil. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pospíšil. Peníze
podnikatelům?

Tito chlapci mohou pro Pražany pracovat bez ohrožení. PRAŽSKÉ SLUŽBY

Kino zboří
Na Ládví v blízkosti stanice
metra dojde brzy ke zbou-
rání objektu bývalého kina
Ládví. Demolice by měly tr-
vat dva až tři měsíce. Poté
bude následovat výstavba
nové budovy, včetně sute-
rénního podlaží pro parko-
vání a dvou vjezdů z ulice
Binarova. V přízemí nové
budovy bude Penny mar-
ket (vizualizace na sním-
ku) a drogerie. V patře ob-
jektu budou kancelářské
prostory. Hotovo má být
příští rok. Stavební povole-
ní získal investor před ně-
kolika lety ještě za minulé-
ho vedení Prahy 8. MET

Ve stanech
Desítky bezdomovců jsou
od včerejška ubytovány ve
speciálním stanovém měs-
tečku v Troji. Kvůli šíření ko-
ronaviru byly v Praze uza-
vřeny zimní noclehárny.
Magistrát hledá vhodné
objekty pro ubytování bez-
domovců. Jedním z míst by
mohly být ubytovací pro-
story pro sportovce na stra-
hovském stadionu. 2x MAFRA

Roušky vyhazujte ve dvou
pytlících, radí popeláři

Metaři děkují

„Roušky pro popeláře a rouš-
ky pro metaře“ – tak se jme-
nuje iniciativa zaměstnanců
Pražských služeb, kteří si
navzájem šijí roušky.

● „Počet získaných roušek se
pohybuje na cifře přes tři
sta kusů, ale očekáváme ješ-
tě další. Je to pochopitelně
menšinová část z celkového
zajištěného a potřebného
množství pro naše lidi, to
ale nic nemění na tom, že
jsme skutečně vděční za ta-
kovou pomoc, a všem patří
obrovský dík,“ řekl deníku
Metro mluvčí Pražských slu-
žeb Radim Mana.

Krátce

Zavřená zahrada
Valdštejnská zahrada
v areálu Senátu se s pří-
chodem jara neotevře.
V rámci opatření kvůli
epidemii koronaviru zů-
stane v dubnu uzavřena.

Start od Braunera
Symfonický orchestr
hlavního města Prahy
FOK zahájí 86. sezonu
16. září v Obecním domě
inauguračním koncer-
tem nového šéfdirigenta
Tomáše Braunera. ČTK

REWE



Jesper Lauridsen, CEO
Albert Česká republika

STOJÍ ZA TO

JÍST LÉPE

Jesper Lauridsen, CEO
Albert Česká republika

bojovat v první linii,
abychom všichni mohli

Proto DĚKUJEME našim
prodavačům, pekařům, řezníkům, skladníkům,

zkrátka všem našim 17 0O0 hrdinům,
kteří dělají čest svému poslání.

Jesper Lauridsen, CEOJesper Lauridsen, CEO



www.metro.cz PRAHA středa 1. dubna 2020 04

V Jiráskově čtvrti
opět vyrostly zá-
brany. Chrání oboj-
živelníky.

Desítky,možná i stovky přeje-
tých skokanů a ropuch. Tak
to vždy začátkem jara vypada-
lo v okolí retenční nádrže na
Branickém potoce. K vodě
obojživelníci pravidelně mi-
grují, aby tu nakladli vajíčka.
Po úspěšném páření pak ces-
tují zpět do lesů a zahrad,

kde po zbytek roku žijí. Ne-
bezpečný „výlet“ se ale pro
drobná zvířata často stával
osudným.
Loni se místní v čele s To-

mášemUrbanemze Spolku Ji-
ráskova čtvrť rozhodli žábám
pomoci a obrátili se na odbor
životního prostředí a dopra-
vy radnice Prahy 4. Takřka
ihned vyrostly u silnic bílé zá-
brany. Ty lemují východní
okraj ulice V Hodkovičkách
i letos.
Čísla zachráněných obojži-

velníku ukazují, že je letošní
akce ještě úspěšnější. Dočas-

ný plot totiž vyrostl u silnice
o pár týdnů dřív než loni.
Zábrany fungují jednodu-

še. Žáby plot nepřeskočí,
a tak se ho snaží obejít. Na
jeho konci jsou umístěny
kbelíky, do kterých zelení
migranti padají. Dobrovolní-
ci z okolí nádoby několikrát
denně kontrolují a zachyce-
né ropuchy obecné a skoka-
ny hnědé přenášejí přes silni-
ci. „Loni jsme zachránili
zhruba dvě stě padesát žab.
Letos už jsme jich přenesli
odhadem sedm set,“ těší To-
máše Urbana.

O kontrolu kbelíku se stara-
jí tři lidé z okolí. Uvězněnou
žábu může ale „doprovodit
přes silnici“ každý. Pravidla,
které je potřeba dodržet,
najdou dobrovolníci přímo
u bariér. Rozhodně se ale ne-
doporučuje ropuchy a skoka-
ny brát do holých rukou. Ta-
ková „hurá akce“ může ublí-
žit nejen „zachráněnému“
tvorovi, ale i samotnému
zachránci. Ropuchy totiž vy-
lučují slabý jed.
Okolí Branického potoka

není zdaleka jediným mís-
tem, kde dochází k jarní mi-

graci. S tipem na rozmístění
bariér proto může přijít kaž-
dý. „Děkuji všem občanům
a pracovníkům odboru život-
ního prostředí, kteří nám
aktivně pomáhají s přenáše-
ním žab. Pokud občané vědí
o nějakém místě, kde jsou
v ohrožení migrující obojži-
velníci, prosím zašlete nám
svůj podnět,“ vyzývá Tomáš
Hrdinka, radní Prahy 4 pro
životní prostředí. MAREK HÝŘ

Ropuchy teď mají v Braníku
námluvy. Lidé jim pomáhají

Výzvy
V ulicích Prahy se objevují
transparenty vyzývající
k neplacení nájmu a solida-
ritě s těmi, kteří kvůli epi-
demii koronaviru na ná-
jem nemají. Snímek ze vče-
rejška je z nábřeží Edvarda
Beneše. Jiný transparent
visí na Kramářově vile.
Pražany povzbuzuje nápi-
sem „Zvládneme to“. Další
je umístěn na přední části
Národního muzea na Vác-
lavském náměstí s heslem
#SpoluToZvladneme. ČTK

Obojživelníkům předčasná smrt nehrozí. Už druhým rokem je v Braníku chrání nové značky a mobilní bariéry. PRAHA 4 a 3x METRO

Family večer
Soubor Cirk La Putyka po-
kračuje na sociálních sí-
tích v rámci série (A)live
v uvádění vlastních před-
stavení i speciálně připra-
vených pořadů. Dnes od
20 hodin soubor „virtuál-
ně pozve“ fanoušky do di-
vadla Jatka78 ke sledování
záznamu novocirkusové

inscenace Family z roku
2015. Večer je věnován
podpoře nezávislých diva-
delníků, lektorů i učitelů
na volné noze. Více na
www.laputyka.cz. MET

Školky zdarma
Mateřské a základní školy
v Praze 11, jejichž zřizova-
telem je městská část, ne-

budou vybírat za duben
školné či poplatky za strav-
né a školní družinu. Opat-
ření by mělo trvat po dobu
uzavření škol. Některé ma-
teřské školy budou platby
vracet. Vláda 10. března
uzavřela všechny typy
škol. Mateřské mohou být
v provozu. Radní Prahy 11
ale doporučili, aby se měst-
ské školky zavřely. ČTK

Praha se rozhodla nechat par-
kovací zóny komukoli k dis-
pozici, a to do 13. dubna. Roz-
hodnutí vedení města sdělil
náměstek primátora Adam
Scheinherr. „Pokud se nic ne-
změní, začnou znovu fungo-
vat v úterý 14. dubna,“ uvedl
Scheinherr. V zónách place-
ného parkování tak mohou

nadále stát všechny automo-
bily zdarma. Platí to i pro tak-
zvanémodré zóny, které jsou
určeny obvykle jen pro míst-
ní obyvatele a podnikatele.
Zóny 16. března dočasně zru-
šila vláda svýmnařízením. Re-
zidenti ve svých zónách za
parkování platí 1200 korun
ročně. ČTK

KrátceParkování. Zóny
jsou i nadále zrušeny

Řidiči pozor

Největší nebezpečí pro
žáby představuje přechod
přes silnici.

● Obojživelníci se pohybují
pomalu. Překonání vozovky
jim zabere zhruba půl
hodiny.

● Pozor by si řidiči, kteří
Jiráskovou čtvrtí v těchto
dnech pojedou, měli dát
především v nočních hodi-
nách a při deštivém počasí.

● Vytipovat místa, kde dochá-
zí k migracím žab, se snaží
Český svaz ochránců příro-
dy. Více o Akci žába najdete
na csop.cz.



www.metro.cz DOMOV středa 1. dubna 2020 05

„Mrzí mě, že se téma korona-
viru bulvarizuje. Informací je
příliš a jsou často protichůd-
né. Pro řadu lidímůže být těž-
ké se v tom orientovat,“ říká
v rozhovoru pro deník Metro
primář infekční kliniky
Ústřední vojenské nemocni-
ce (ÚVN) v Praze Marek Šte-
fan. Tato klinika je nyní v prv-
ní linii v boji s novým typem
koronaviru. Specialista na in-
fekční nemoci zde pracuje té-
měř šest let, zkušenosti sbí-
ral také v nemocnici v Anglii,
je autoremknihy o antibiotic-
ké léčbě.

Přesunuli jste testovací
místo ze stanu do zdravot-
nického kontejneru. Kolik
lidí stihnete otestovat den-
ně a jak dlouho se čeká na
výsledky?
Přesunutím testovacího

místa mimo areál se systém
vyšetření usnadní a urychlí.
Dosud u nás bylo za den vyšet-
řeno až dvě stě pacientů, ve
středu a ve čtvrtek 26. března
dokonce až tři stovky. Výsled-
ky pacienti obdrží do několi-
ka dní, v tomto jsme omeze-
ni vyšetřovací kapacitou ex-
terních laboratoří. Ovšem vel-
mi intenzivně pracujeme na
zavedení rychlého testování
na koronavirus přímo v labo-
ratořích nemocnice.

Co se konkrétně děje se
vzorkem pacienta, jak
přesně vypadá test?
Jedná se o výtěr z nosohlta-

nu. V praxi je to tak, že se za-
vede vatová štětička relativ-
ně hluboko do obou nosních
dírek a provede se stěr ze sliz-
nice. Vyšetření není bolesti-
vé, ale může být mírně nepří-
jemné. Vatová štětička se pak
vloží do zkumavky se speciál-
ním médiem a odešle se ke

zpracování do laboratoře.
Tam se provede speciální me-
todou, tedy polymerázovou
řetězovou reakcí průkaz na
přítomnost genetické infor-
mace koronaviru. Pokud je
tato genetická informace na-
lezena, je výsledek pozitivní.

Uvítal byste další navýšení
kapacity testování?
Myslím, že ÚVN dělá pro

testování na koronavirus ma-
ximum. Celorepublikově by
jistě bylo vhodné, aby byla

testovací kapacita ještě navý-
šena. Vyhledávání lidí infiko-
vaných koronavirem je na-
prosto zásadní pro rychlé
a úspěšné zvládnutí epide-
mie.

Máte dostatek lidí?
Na řešení současné situace

se velmi výrazně podílí celá
nemocnice. Budu-li mluvit za
své pracoviště, tedy Kliniku
infekčních nemocí, tak si-
tuaci personálně zvládáme
dobře. Chtěl bych tímto podě-

kovat i personálu ostatních
oddělení a klinik naší nemoc-
nice, které nám v péči o pa-
cienty infikované koronavi-
rem pomáhají. Rád bych vy-
zdvihl i velmi důležitou po-
moc ze strany studentůmedi-
cíny a dobrovolníků.

Teď je pro vás hodně vy-
pjatá doba, jak vypadá váš
pracovní den?
Ano, je to náročné, ale

i s takto vypjatou situací se vy-
pořádáme. Můj současný pra-
covní den se liší od toho běž-
ného v tom, že nyní řeším
v podstatě pouze věci spoje-
né s koronavirem. Naše klini-
ka se totiž stará o pacienty
s potvrzenou nákazou.

Jak se vypořádáváte s ne-
dostatkem ochranných po-
můcek?
Ochranných pomůcek

máme zatím dostatek. Neplýt-
váme, k jejich použití přistu-
pujeme rozumně, tak, aby-
chom se bezpečně ochránili.
Naprosto zásadní je ochrana
obličeje a rukou. Za nejdůleži-
tější tedy považuji používání
obličejového štítu, respiráto-
ru a rukavic. Zmédií se dozví-
dáme o nedostatku ochran-
ných pomůcek v řadě zdravot-
nických zařízení, ale to bych
nerad komentoval.

Myslíte si, že jsou součas-
né kroky státu správné?
Každý stát přistupuje k ře-

šení koronavirové pandemie
trochu jinak, až čas ukáže,
kdo zvolil tu nejlepší cestu.
Kroky našeho státu považuji
v zásadě za rozumné, v jed-
notlivostech by bylo možné
asi postupovat jinak, ale cel-
kově pandemii zvládáme
dobře. Trochuměmrzí bulva-
rizace tématu v některých
médiích, což na nás všechny
nemusí působit dobře. Infor-

mací je totiž příliš a jsou čas-
to protichůdné. Pro řadu lidí
tak může být těžké se v tom
orientovat.

Jak se bude vyvíjet epide-
mie?
To je těžké předpovědět,

nové poznatky o koronaviru
se dozvídáme každý den a je
nutné zdůraznit, že pande-
mii způsobenou koronavi-
rem svět ještě nezažil. Určitá
podobnost s chřipkou tu je,
ale jinak se v prognóze o dal-
ším vývoji nemáme příliš
čeho chytit. Osobně se domní-
vám, že se bavíme o řádu mě-
síců.

V čem je největší zálud-
nost nového koronaviru?
Nový koronavirus jemimo-

řádný a záludný v tom, že vy-
volává celou škálu projevů,
od zcela bezpříznakového
průběhu přes virózu s bolest-
mi v krku a kašlem, chřipko-
vité příznaky s bolestmi celé-
ho těla a vysokými teplotami
až po těžký zápal plic se selhá-
ním dýchání. Základem péče
o pacienty s koronavirem je
podpůrná léčba, léky proti
kašli, proti teplotě, případně
podávání kyslíku a při těž-
kém průběhu intenzivní
péče, včetně například umělé-
ho dýchání pomocí ventiláto-
ru. Nějaké léky na koronavi-
rovou infekci máme, ale je-
jich účinnost není zatím zce-
la prokázaná. Naději vklá-
dám do vakcíny, ta ale bude
k dispozici pravděpodobně
nejdříve za rok.

Plno otazníků visí nad
tím, na jakých površích,
kde a jak dlouhomůže vi-
rus přežít. Jak je to?
Podrobnosti o přežívání

viru na površích asi nejsou
zcela podstatné. Důležité je,
že virus na površích přežívat
může. Prakticky to pro nás
znamená, že při kontaktu
s předměty a povrchy mimo
domov, tedy třeba v MHD či
v obchodě, bychom se měli
vyvarovat dotýkání se ruka-
ma obličeje. Touto cestou se
totiž virusmůže zanést do dý-
chacích cest. Po návratu
domů by pak měla proběh-
nout důkladná hygiena ru-
kou, tedy umytí rukou mý-
dlem, případně jejich vy-
dezinfikování. Měli bychom
se naučit mýt si ruce mno-
hem častěji a co nejvíce se vy-
varovat dotýkání obličeje.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Marek Štefan

Specialista na infekční nemo-
ci MUDr. Marek Štefan, MBA,
je primářem Kliniky infek-
čních nemocí 1. LF UK a ÚVN
Praha.

● Vystudoval 1. LF UK, obor
Všeobecné lékařství. Je mu
38 let, začínal na Infekčním
oddělení Masarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem,
rok sbíral zkušenosti v Edin-
burghu ve Velké Británii. Je
autorem mnoha odborných
článků a knihy Antibiotika
v klinické praxi.

Primář infekční kliniky ÚVNMarek Štefan ÚVN

Hlavní vjezd do Ústřední vojenské nemocnice PROFIMEDIA.CZ

„Široká škála příznaků. To je
záludnost tohoto typu viru“



www.metro.cz DOMOV středa 1. dubna 2020 06

Mladí teď pomáhají v projektu chytré karantény
Studenti medicíny z brněnské Masarykovy univerzity se od včerejška zapojují do projektu takzvané chytré karantény.
Mladí pracují v prostorách krajské hygienické stanice v Brně. Chytrá karanténa má pomoci v boji proti nemoci COVID-19,
jejím základem je zmapování pohybu infikovaného člověka za posledních pět dní, a to podle údajů z mobilního telefonu
a platební karty. Na jihu Moravy začalo při testování takzvané chytré karantény působit pět odběrových týmů armády,
které vyjíždějí k lidem, jež krajská hygiena určila pro testování. ČTK

OSVČ dostanou 25
tisíc. Peníze budou
jen pro někoho.

Vláda vyplatí osobám samo-
statně výdělečně činným po-
stiženým šířením koronaviru
jednorázovou částku 25 tisíc
korun. Podnikatel musí
o podporu požádat a splnit
několik podmínek. Jde napří-
klad o pokles tržeb za první
čtvrtletí meziročně o deset
procent nebo loňské mini-
mální hrubé příjmy 180 tisíc
korun. Původně hovořilo mi-
nisterstvo financí o tom, že
bude vyplácet podnikatelům
15 tisíc korun měsíčně. Ná-
vrh ještě musí schválit Sně-

movna. Je předkládán for-
mou zákona a jednat se
o něm bude 7. dubna ve stavu
legislativní nouze. „Peníze do-
staneme k podnikatelům
rychle a jednoduše, a to ve
výši 500 Kč denně. V kombi-
naci s rozšířeným ošetřov-
ným ve výši 424 Kč denně
a prázdninami na sociálním
a zdravotním ve výši 4896 Kč
měsíčně podáváme živnostní-
kům záchranný kruh, který
jim pomůže překlenout nej-
těžší období,“ uvedla minis-
tryně financí Alena Schillero-
vá.
Na návrh ministryně práce

a sociálních věcí Jany Maláčo-
vé schválila vláda její pro-
gram Antivirus. Jde o pro-
gram kurzarbeitu pro firmy,
na které dopadla opatření

kvůli šíření koronaviru.
„Bude se to týkat celkem asi
280 tisíc firem,“ řeklaMaláčo-
vá po jednání vlády. „Cílem
je udržet zaměstnanost.“
Stát bude vyplácet dva dru-

hy příspěvků na mzdy za ob-
dobí od 12. března, kdy začal
platit nouzový stav, do konce
dubna. Stát poskytne 80 pro-
cent náhrady mzdy lidí v ka-
ranténě a mzdy pracovníků
uzavřených provozů, a to do
39 tisíc korun. U omezení vý-
roby kvůli výpadku pracovní-
ků, surovin či poklesu poptáv-
ky to bude 60 procent, a to do
29 tisíc korun. Podpora se sta-
noví ze superhrubé mzdy.
Ministerstvo práce výdaje

jen za dva březnové týdny
spočítalo na 10,9miliardy ko-
run. ČTK

Prachatická nemocnice má
v karanténě kvůli podezření
na nákazu koronavirem pět
lékařů a 32 sester z jednotky
intenzivní péče a interny.
Tým, který na těchto odděle-
ních sloužil, se mohl nakazit
od dvou pacientek, které léka-
řůmzatajily kontakt s pozitiv-
ně testovanými lidmi. Obě
tyto ženy jsou kamarádky, po-
cházejí ze stejné obce a mají
pozitivní test na koronavirus.
Ředitel prachatické nemocni-
ce Michal Čarvaš je přístu-
pemnezodpovědných pacien-
tů, kteří v současné vypjaté si-
tuaci zcela zbytečně oslabují
zdravotnické týmy, rozhořče-
ný. „Apelujeme na lidi, ať se
nestydí a kontakty s infikova-
nými nám hlásí, protože tím
chrání sebe i ostatní. To, že
jsme o ničemnevěděli, způso-
bilo zbytečné komplikace.
V konečném důsledku to
může být velký průšvih,“ uve-
dl Čarvaš. iDNES.cz

Češi v době karantény kvůli
koronaviru více kupují vyba-
vení na domácí cvičení. Oslo-
vení prodejci sledují vysoký
zájem o běžecké pásy, rotope-
dy, činky, ale také stoly na
stolní tenis, trampolíny nebo
basketbalové koše. Zásoby ná-
činímají obchodníci dostateč-
né, pravidelně ho také dopl-
ňují. Posilovací tyče, činky

a závaží si u internetového
prodejce Mall.cz koupilo
o 1000 procent zákazníků víc
než ve stejném období loni,
uvedla mluvčí e-shopu Pavla
Hobíková. U rotopedů zazna-
menal Mall.cz růst prodejů
o 210 procent. „Od minulého
týdne jsme prodali o 700 pro-
cent více stolů na stolní tenis.
Oblíbené jsou také trampolí-

ny, které vyrostly jednou to-
lik. A posilovacích trenažérů
doručujeme v těchto dnech
desítky kusů denně,“ dodala
Hobíková. Jediným sortimen-
tem, u kterého jsou některé
typy vyprodané, jsou podle ní
běžecké pásy. „Přesto je ale
u nich výběr stále široký,“ řek-
la. E-shop Alza má v porovná-
ní s únorovými prodeji nárůst

segmentu fitness o více než
300 procent. „Top kategorie
jsou momentálně běžecké
pásy, rotopedy, činky, kettle-
bely, posilovací gumy, závěs-
né systémy (TRX), podložky
na cvičení,“ vyjmenovala
mluvčí Alzy Patricie Šedivá.
Také zákazníci Decathlonu
objednávají ve větší míře bě-
žecké pásy, rotopedy nebo

eliptické trenažéry. „Největší
zájem je o malé vybavení
nebo fitness stroje pro cviče-
ní doma, ale i produkty, který-
mi se zabaví celá rodina nebo
děti. Jako příklad můžeme
uvést šipky, pingpongové sto-
ly, branky na zahradu nebo
basketbalové koše,“ uvedla ře-
ditelka komunikace Decathlo-
nu Alena Kudrnová. ČTK

Nakažených je
přes tři tisíce,
mrtvých bylo 31
K včerejšímu večeru se
nákaza potvrdila u 3257
lidí. Mezi 31 zemřelými
v nemocnicích tvoří větši-
nu senioři, kteří se často
nakazili v domovech dů-
chodců. První pacient na-
kažený koronavirem ze-
mřel v Česku 22. března.
Počet uzdravených je 45
(údaje jsou platné v době uzá-
věrky tohoto vydání deníku
Metro).

Hranice se hned
tak neotevřou
Ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch včera po
jednání vlády nechtěl od-
hadovat, jak dlouho zůsta-
nou uzavřené hranice kvů-
li koronavirové krizi. Na-
poví to podle něj epidemi-

ologický vývoj v řádu týd-
nů a měsíců. Epidemiolog
a náměstek ministra zdra-
votnictví Roman Prymula
v MF Dnes odhadl, že le-
tos nebude možné napří-
klad na letní dovolenou
vycestovat vůbec.

Vláda má dnes
projednat odklad
splátek hypoték
Ministerstvo financí počí-
tá s tím, že vláda dnes pro-
jedná návrh na pozastave-
ní splátek úvěrů a hypo-
ték. Zároveň chce úřad ka-
binetu předložit návrh na
zrušení daně z nabytí ne-
movitých věcí a zrušení
daňového uplatnění od-
počtů u nových hypoték.
Guvernér ČNB Jiří Rusnok
v neděli návrh podpořil,
je to podle něj nyní ekono-
micky nutné. Bankovní
sektor by to měl podle něj
zvládnout. ČTK

Antivirus. Stát
přispěje na mzdy

Neřekly o viru.
Pacientky
ohrozily lékaře

Sport. Češi začali doma na sobě dřít

Krátce



www.metro.cz DOMOV středa 1. dubna 2020 07

Květinářství stav
nouze neuzavřel.
Nežije se jim ale
příliš snadno.

Malý stánek s květinami na
Tylově náměstí. V jiných do-
bách jedno z nejrušnějších
pražskýchmíst, pár kroků od
metra I. P. Pavlova. „Obrat je
menší, je to znát. Lidé kupují
květiny především ke svát-
kům, teď jdou především
růže a také jarní květiny, tře-
ba tulipány,“ říká prodavač-
ka ze stánku.
Podobné je to i na Vino-

hradské třídě naproti centru
Flora. „Lidé začali s jarním sá-
zením, kupují teď i zeminu,“
vypočítává prodavačka Jana.
Nezapomínají ani na kytky
jako ozdobu domova. „Napiš-
te, že si lidé chtějí hlavně udě-
lat radost,“ dodává Jana. Její
slova potvrzuje i květinářka

z obchodu vedle Olšanských
hřbitovů. Těch, kteří sem za-
jdou ne proto, aby koupili
kytku na hrob blízkých, ale
pro potěšení, je málo. „Teď tu
byla dívka, že prý chce udělat
radost kamarádce,“ pozname-
nává prodavačka. Obrat má
však v těchto dnech nízký.
„Musím platit nájem, ener-
gie, kytky nevydrží dlouho,
snažím se doprodat to, co
mám,“ krčí žena rameny.
Přes omezenou poptávku

ale čerstvé květiny do Česka
stále proudí. Mezi tisíci kami-
onů čekajících v kolonách na
hranicích k nám denně míří
také chladicí vozy plné řeza-
ných květin, povětšinou z Ni-
zozemska. „Zboží vozíme ze
zahraničí dvakrát v týdnu,
stejně jako před mimořád-
ným stavem,“ řekl deníku
Metro Aleš Vítmladší z velko-
obchodu s květinami Tulipa
v Jesenici u Prahy. Zásobová-
ní, samozřejmě vmenších po-
čtech podle něho ale nijak ne-

vázne. „Z Nizozemí se vozí
hlavně cibuloviny a pokojové
rostliny. Teď je sezona hrnko-
vých rostlin, zároveň se začí-
nají prodávat rostliny pro let-
ní sezonu,“ říká Vít. Sezonní
produkci podle něj doplňuje
aktuálně řada tuzemských za-
hradníků, kteří doplňují
i v těchto dnech zboží praktic-
ky každý den.
Ceny se v současných pod-

mínkách různí. Některé zbo-
ží je s ohledem na omezený
pohyb lidí a zboží v Evropě
v nadprodukci a ceny jsou
dole, to se týká především lo-
kální nizozemské produkce.
Naopak nahoru jdou květiny,
jejichž dostupnost je nyní
omezená, týká se to zboží do-
váženého z Afriky a některé
druhy z Jižní Ameriky.
I když se s kytkami stále ob-

choduje, komplikace zažívá
každý den také Milan Rohov-
ský, majitel velkoobchodu
Rohovský z Opavska. „Holan-
ďané toho v posledních týd-

nech dost vyhodili, z cen ně-
kterého zboží bych řekl, že se
chtějí zahojit,“ komentuje si-
tuaci na trhu Rohovský. Vel-
ké problémy mají podle jeho
zkušeností ti, kteří mají po-
bočky na Slovensku. „Uzavře-
li hranice, nelze nic vyvézt
ven, prodeje tam hodně kles-
ly a kolega z branže chtěl od-
tamtud vyvézt květiny, aby je

zkusil prodat aspoň v Čes-
ku,“ říká Rohovský a dodává,
že kolegovo zboží za milion
korun nakonec shnilo.
Rohovskému zas kompliku-

je život, že nemůže na burzu
v polských Tychách. „Jezdili
jsme tam dvakrát do týdne,
kdybych se tam vydal teď, šel
bych na dva týdny do karanté-
ny,“ uzavírá. PAVEL HRABICA

Květinářka Jana METRO

koronavirus.mzcr.cz

UMYJTE SI

RUCE
HNED, JAK JE
TO MOŽNÉ

Řekni, kde ty kytky jsou? Lidé
si je kupují, aby měli radost

Květinové Nizozemsko

Přes Nizozemsko proudí asi
35 procent světového obcho-
du s květinami a rostlinami
za 6,2 miliardy eur ročně.

● Jde hlavně o květiny vypěsto-
vané v Nizozemsku, ale i do-
voz z Afriky a Jižní Ameriky.

● Několik pěstitelů tulipánů
začalo posílat tulipány do ne-
mocnic, aby potěšili zdravot-
níky a pacienty.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 1. dubna 2020 08

Kultovní status si za šedesát
let své existence vydobyly
boty značky Dr. Martens, je-
jichž první pár byl vyroben
1. dubna 1960.
Prošly dlouhou cestu, od

německých hospodyněk ke
skinheadům, rockerům a pa-
peži, a stala se z nich legen-
da, kterou i nyní obouvají
a nosímiliony lidí. V Čechách
boty nazývané martensky či
marteny nosí slavní, ale taky
i úplně obyčejní lidé, kteří
mají rádi boty na dlouho.
Původně se ovšem jednalo

o zdravotní obuv, kterou pro-
dávali dva němečtí doktoři.
Jeden z nich, Klaus Märtens,
si v roce 1945 poranil kotník
při lyžování v bavorských Al-
pách. Standardní vojenské

boty jej tlačily, a tak navrhl
vylepšený model, s měkkou
kůží a speciální podešví se
vzduchovým polštářem. Spo-
lu s kamarádem Herbertem

Funckem je začali vyrábět
s použitím vyřazené gumy ze
zásob německé Luftwaffe. Po-
hodlné a trvanlivé podrážky
si nejdřív oblíbily německé
hospodyňky. Celých osmde-
sát procent prodeje v první
dekádě obstaraly ženy starší
čtyřiceti let.
V roce 1959 koupil jejich

patent britský výrobce obuvi
R. Griggs Group z vesnice
Wollaston, jejich jméno po-
angličtil na Martens, pozmě-
nil tvar podrážky a dodal ty-
pické žluté štepování. Nová
značka Dr. Martens se uvedla
na trh modelem 1460, který
je v prodeji dodnes. Měl osm
šněrovacích dírek a třešňo-
vou barvu. Koncem 60. let si
nové botky přivlastnila revol-

tující mládež a jejich status
stylové ikony trvá dosud.
Za šest desítek let se Mar-

tensek prodalo přes 100 mi-
lionů párů, v nesčetných mo-
delech všelijakých typů a ba-
rev, při výšce od osmi do dva-
ceti šněrovacích dírek. Na za-
čátku nového tisíciletí se za-
čaly vyrábět třeba i sandály či
tenisky této značky.
Na konci roku 2002 přesu-

nula společnost Dr. Martens
pod tlakemklesajícího prode-
je výrobu z Británie do Číny
a Thajska. V roce 2007 se ale
obnovila exkluzivní výroba
v anglickémWollastonu. Kaž-
dý den tam desítka dělníků
na starých strojích vyprodu-
kuje asi 50 párů bot, hlavně
legendární model 1460. ČTK

Legenda PROFIMEDIA.CZ

Každá nemoc má
údajně unikátní
pach. Vycvičená
zvířata už nyní
dokážou odhalit
třeba malárii.

Odbor izraelského minister-
stva obrany pro vývoj zbraní
a technologickou infrastruk-
turu se snaží vycvičit psy, aby
dokázali ze slin nakažených
vycítit koronavirus. Informo-
val o tom izraelský web The
Times of Israel, podle něhož
je výcvik v experimentální
fázi. Podobný experiment
chce podle zpravodajského

webu udělat britská nadace
ve spolupráci se dvěma brit-
skými univerzitami.
Do experimentů v Izraeli

by podle místních médií měli
být zapojeni psi izraelské ar-
mády. V Británii chce na po-
dobném výzkumu pracovat
nadace Medical Detection
Dogs, která již vminulosti vy-
cvičila psy, aby vycítili Parkin-
sonovu chorobu, rakovinu či
malárii. Na výzkumu toho,
zda by psi dokázali vycítit ko-
ronavirus, chce nadace spolu-
pracovat s Durhamskou uni-
verzitou a Londýnskou ško-
lou hygieny a tropického lé-
kařství (LSHTM).
Ředitelka nadace Claire

Guestová uvedla, že prvním
cílem je zjistit, jak bezpečně

získat pach viru od pacientů.
„V zásadě jsme si jisti, že by
psi dokázali detekovat
COVID-19,“ uvedla. Pokud by
se jejich schopnost prokáza-
la, mohli by být využíváni
k tomuto účelu i u lidí, kteří
nemají příznaky.
„Bylo by to rychlé, efektiv-

ní, neinvazivní a zajistilo by
to, aby byly testovací sady,
kterými disponuje britský
státní systém zdravotnictví
v omezenémmnožství, využí-
vány pouze v případech, kdy
jsou opravdu zapotřebí,“
uvedla Guestová.
Vedoucí oddělení LSHTM

pro kontrolu nemocí James
Logan uvedl, že podle před-
chozích výzkumů psi doká-
žou vycítit pach malárie

s přesností, která je vyšší, než
požaduje Světová zdravotnic-
ká organizace.
Podle nadace Medical De-

tection Dogs má každé one-
mocnění unikátní pach a psy
by teoreticky bylo možné vy-
cvičit k vycítění koronaviru
za šest týdnů.
Rovněž by podle nadace

bylo možné zvířata vycvičit
k odhalení horečky. Steve
Lindsay z Durhamské univer-
zity se domnívá, že psi by pak
mohli být využíváni na letiš-
tích k rychlé identifikaci po-
tenciálně nakažených.
„To bymohlo pomoci v pre-

venci opětovného výskytu
onemocnění, až dostaneme
epidemii pod kontrolu,“ řekl
Lindsay. ČTK a MET

Ukrajinští poslanci včera
schválili zrušení zákazu ob-
chodování se zemědělskou
půdou. Zrušení zákazu, který
platil skoro 20 let, je součástí
opatření, jež vyžaduje Mezi-
národní měnový fond pro
uvolnění úvěru ve výši osmi
miliard dolarů (asi 198 mi-
liard korun). Zákon bude pla-
tit od července 2021 a povolu-
je kupovat a prodávat země-
dělskou půdu jen ukrajin-
ským občanům. O tom, zda
budou moci na trh vstoupit
zahraniční subjekty, se má
rozhodnout v referendu. Zá-
kon stanovuje minimální
cenu za půdu a omezuje roz-
lohu, kterou může jeden člo-
věk nebo subjekt koupit. ČTK

Krátce

Posílají pomoc
do Itálie
Americký prezident Do-
nald Trump v Bílém
domě oznámil, že Spoje-
né státy pošlou Itálii
zdravotnické pomůcky
v hodnotě 100 milionů
dolarů (2,4 miliardy ko-
run). Zároveň uvedl, že
chce poslat do Itálie,
Francie a Španělska ven-
tilátory, pokud to bude
možné.

Slováci mají
prvního
mrtvého

Slovensko má s největší
pravděpodobností první
oběť koronaviru. Včera
to řekl ministr zdravot-
nictví Marek Krajčí. De-
větapadesátiletý pacient
zemřel v pondělí pouhý
den po propuštění z ne-
mocnice do domácího
ošetření. Zdravotnické
zařízení podle ministra
v případu patrně pochy-
bilo. Muž byl léčen v ne-
mocnici v lázeňském
městečku Bojnice.

Domingo se
už cítí lépe
Španělský operní pěvec
Plácido Domingo, který
bojuje s nemocí
COVID-19, na Facebooku
ujišťoval fanoušky, že
jeho stav není vážný. Po
víkendových zprávách
o hospitalizaci v mexic-
kém Acapulcu vzkázal,
že léčba pokračuje v do-
mácím prostředí a že se
cítí dobře. ČTK

Boty Martens. Nosily je i hospodyňky

Ucítí psi koronavirus?

Zákon o půdě.
Schválili ho

Zahradu uzavřeli, bez příjmů ze vstupného těžko přežívá
Zoologická zahrada Marwell v anglickém hrabství Hampshire, která existuje na charitativní bázi, se nyní potýká se stejný-
mi problémy jako mnoho dalších zařízení. Její hlavní finanční příjmy obvykle plynou ze vstupného, stravovacího zařízení
i prodeje propagačních předmětů. Zoo musí zajistit každodenní péči o všechna zvířata, zahájila proto fundraisingovou
kampaň. Na snímku je vydří rodinka. AP



www.metro.cz KULTURA středa 1. dubna 2020 09

Volný čas doma si
můžete v těchto
dnech krátit napří-
klad čtením nebo
posloucháním
audioknih.

Ochutnávky ze spíže
Prodali přes sto tisíc kucha-

řek, teď je nabízejí ke stažení
zdarma. Navíc vydávají jednu
speciální. Řeč je o studentech
seskupených za projekty
Fitrecepty a Jíme zdravě. Teď
přinášejí inspirace v podobě
Ochutnávek ze spíže. Kuchař-
ka, jež vznikla během dvou
týdnů, vyšla jako e-book a je
na adrese fitrecepty.info ke
stažení zcela zdarma.

Návrat domů
Autorka Blanka Vun Kan-

non v této knize radí, jak být
doma spokojení. Například
najít a používat svou intuici,

srdce i duši, opustit staré
vzorce chování a nebát se
změny. V knize nakladatel-
ství Smart Press se lze také do-
číst, jak svůj domov budovat.

Tapetář
Nominaci na cenu Magne-

sia Litera v kategorii Objev
roku si vysloužila také debu-
tantka Ema Labudová s kni-
hou Tapetář. Čtenář se v ní
ocitne v Manchesteru a ve
městěWhitby na severu Ang-
lie v 50. letech minulého sto-
letí. Svůj příběh vypráví mla-
dík Irving, který před třemi

letymusel nedobrovolně ode-
jít z domova a teď se vrací
poté, comu krátce po sobě ze-
mřeli oba rodiče. Příběh Irvin-
ga, nedoučeného pekaře,
jenž se živí jako tapetář, vás
vtáhne do děje.

Zbav nás od zlého
Od konce druhé světové

války uplynulo několik let.
Počáteční euforie opadla a zů-
stala tvrdá realita, která ne-
smlouvavě prověřuje lidské
charaktery. To platí i pro jed-
nu jihomoravskou vesnici.
V novém románu Věry Fojto-

vé od nakladatelství Moba se
v oné vesnici brzy objeví ve
starém lomu mrtvý. Byla to
nešťastná náhoda, anebo mu
někdo pomohl?

50 nejznámějších bajek
Máme pro vás také tip na

audioknihu. Arnošt Gold-
flam, František Kreuzmann,
Malvína Pachlová, Simona Po-
stlerová a Pavel Zedníček
– tato pětice skvělých herců
se sešla v nahrávacím studiu,
aby dala vzniknout úplně
nové audioknize, sestavené
z nejlepších a nejznámějších

bajek, které v průběhu věků
napsali tři autoři. Převyprávě-
né bajky Ezopa, La Fontaina
a Krylova tvoří album, které
vydává Supraphon. Audiokni-
ha 50 nejznámějších bajek je
přístupná nejmladším poslu-
chačům, ale zaujme i starší.

Zibura nebo Třeštíková
Server Palmknihy.cz nabí-

zí v těchto dnech zdarma pes-
trý výběr e-knih včetně děl
úspěšných spisovatelů Ladi-
slava Zibury a Radky Třeštíko-
vé. Zájemci mohou vyzkou-
šet i aplikace tohoto projek-
tu. Booko je interaktivní kni-
hovnička pro nejmenší, Stor-
ki jsou chat fiction pro tee-
nagery a ve StoryMe čtenáři
najdou díla na pokračování.

Trampové
Libor Fojtík, fotograf Hos-

podářských novin, Forbesu
nebo Reflexu a vítěz Czech
Press Photo,má na crowdfun-
dingovém webu kampaň na
podporu vydání své fotogra-
fické knihy Trampové. PUR

Jelení klip
„Bylo nám dobře a bude
nám líp,“ se zpívá v refré-
nu k písni Jehnědy, která,
ač v repertoáru kapely Je-
len zní delší dobu, je aktu-
álnější než kdy dříve. Sku-
pina oslovila své fanoušky,
aby společně s ní i v do-
bě karantény natočili klip,
který by přinesl trochu ra-
dosti. Pod hashtagem
#bylonamdobreabudenam
lip sesbírali Jeleni nespo-
čet záběrů svých, rodin, fa-
noušků a přátel, díky kte-
rým videoklip vznikl. MET

inzerce

Muzikant Ondřej G. Brzoboha-
tý přizval k nazpívání své
nové autorské písně ŽivotMar-
tu Jandovou a Vojtu Dyka, aby
jejím prostřednictvím všichni
společně poděkovali sestrám
a ostatnímu zdravotnickému
personálu za jejich současnou
obětavou, ve všech ohledech
nelehkou práci v první linii.
Zároveň písničkou oslovuje ši-
rokou veřejnost s žádostí o fi-
nanční příspěvek České asoci-
aci sester. Více info na webu
pomahamesestrickam.cz. MET

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Co číst a poslouchat v karanténě?
Tapetáře, známé bajky či recepty

Krátce

Jedním hlasem
Velký pátek 10. dubna
přinese od 17 do 22 ho-
din on-line charitativní
program, v rámci které-
ho budou živě přenáše-
ny koncerty z Lucerna
Music Baru. Účast přislí-
bili třeba David Koller,
Jaroslav Uhlíř, Ben Cris-
tovao, Mirai, Pokáč, Len-
ny, Marpo, UDG, Poetika
nebo Voxel. Více na spo-
lujednimhlasem.cz. MET

Brzobohatý.
Pro sestřičky



www.metro.cz SERVIS středa 1. dubna 2020 10

„Chucku Norrisi,
vyzývám tě!“

MAREK LOUKOTKA
Facebook

Počasí

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – BLE, EVA, NÝT, SOB, TÉŽ, ZÁĎ
4 – HABR, HNĚV, KÝTA, MÓDA, OZÓN, RÝMA,

TUHÁ, ŽALM
5 – ĎOBAT, DŽBÁN, KVÓTA, PETRŮ, RÁDŽA, ZÁSYP, ŽABKA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala III
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy

1. oddělení (13/22)
21.15 Musím tě svést

Komediální drama (ČR, 2002)
22.45 Kobova garáž (1/2)

Bod mrazu. Drama (ČR, 2003)
00.10 AZ-kvíz
00.35 Pod pokličkou
01.00 Máte slovo s M. Jílkovou
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.35 Evropa dnes
17.05 Dobrodružství vědy

a techniky
17.35 Světové války (5/6)
18.25 Kus dřeva ze stromu (13)
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch je naše moře (22)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Kongo, srdce Afriky
21.00 Na cestě

po západním Grónsku
21.25 Balkánem nahoru a dolů

s Adamem Ondrou (6/6)
21.55 Letecké katastrofy
22.50 Luther V (3/4)

15.10 Mentalista VII (3)
16.00 Dr. House IV (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.30 Ulice (3861)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny,
Počasí

20.20 MasterChef Česko
21.30 Nova je s vámi
22.15 Výměna manželek IX
23.35 Mentalista VII (2, 3)
01.10 Dr. House IV (1)
01.50 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (671)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (241)

Vidět všechno.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Show Jana Krause
22.40 Cesty k úspěchu
22.50 Temný Kraj (2)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00.10 Policie v akci
02.05 Walker,

Texas Ranger V (20)
03.05 Jake a Tlusťoch IV (20)
04.05 Prostřeno!
05.35 Pohoda u krbu

10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer EXTRA
17.00 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -6,0 °C (1805) 21,5 °C (1994)

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

5/9 °C 8/12 °C 7/11 °C 7/11 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 1. dubna 2020 11

KristýnaMalá
Ne. Občas mi přijde,
že někteří nepřesta-
nou ani nad hrobem.

KŮRA

Řešení sudoku

ZASTAVTE ČAS!
„Zastavte čas – aspoň do pondělí!“ zpívala kdysi zpěvačka Eva
Pilarová. Její přání se vyplnilo v den jejího úmrtí... a kupodivu
nejen pro ni!
Byla zrovna sobota a čas se nezastavil do pondělí, nýbrž na
dobu neurčitou. Zastavil se toho dne v Česku, k němuž se ná-
sledně přidávaly další země Evropy i podstatné části světa. Vy-
lidnily se ulice měst, utichl provoz na silnicích, osiřela nádra-
ží, z přístavů nevyplouvají trajekty ani výletní lodě a vyprázd-
nily se letištní haly.
U mého domu v Rennes dnes zpívají ptáci ostošest, anebo spíš
řvou, opilí radostí nad tím, že dříve rušné město utichlo
a zplodiny z výfuků vystřídal čistý vzduch.
Uprostřed prázdné avenue, kde bydlím, si pyšně vykračuje

zrzavý kocour. Dobře
znám toho pobudu: prodí-
rá se obvykle křovím a vo-
zovce se vyhýbá, aby ho
něco z kolony aut neposla-
lo do věčných kočičích
lovišť.
Před pekařstvím postává
čtveřice důchodců dodržu-

jící předepsané rozestupy jako spartakiádní cvičenci. Utvrzují
se vzájemně v tom, že až ta hrůza skončí, nebude se svět moci
vrátit k výchozímu stavu a bude muset šlápnout na brzdu;
všechen kvalt a honba za ziskem beztak spěly k naší sebede-
strukci!
Jedno je jisté: jen co se zastavil čas, příroda si zhluboka vy-
dechla. Ulevilo se zvířatům, stromům i ostatní vegetaci a hla-
dina oxidu uhličitého v ovzduší začala klesat.
Na co nestačila pařížská klimatická dohoda, na čem si vyláma-
ly zuby další světové summity i Greta Thunbergová, o to se po-
staral jeden nenápadný virus.
www.martindanes.com

Vladimír Cekota
Dávám si svátečně
večer jednu k čaji

s rumem.

Aleš Viktora
Kdybych hulil,

už bych
tu nebyl.

COVID-19 postihuje plíce. Kouříte?

Anketa

Evička a Šárka
O víkendu jsem jel polo-
prázdnou tramvají. Upro-
střed vagonu vlevo přede
mnou v požadované vzdá-
lenosti seděla přibližně
40letá žena, říkejme jí
Evička. Pusu měla zakry-
tou šálou. V přední části
vpravo seděla zády k oknu
asi 55letá paní, pojmenuj-
me ji Šárka. Když Šárka
zpozorovala, že Evičce
mírně spadla šála pod špič-
ku nosu, slovně se na ni
úsečně a rozkazovačně
obořila: „Narovnejte si
šálu!“ Evičky se to samo-
zřejmě dotklo. Ozvala se:
„To si říkejte doma!“ Chá-
pu, Evička už je přece do-
spělá. Šárka si to nenecha-
la líbit. Rozzlobila se, zača-
la slovní palba mezi žena-
mi. Ovzduší houstlo čím
dál víc. Šárka přišla dokon-
ce se slovní výhrůžkou, že
za to pro Evičku může být
pokuta 10 tisíc korun. Si-
tuaci se podařilo uklidnit
díky tomu, že kolemsedící
cestující vše vzali s nadhle-
dem, že si uvědomili nut-
nost vzájemného pochope-
ní a slušnosti.

FRANTIŠEK ROZSYPAL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Češi jsou odjakživa národem houbařů, v současnosti
i rouškařů.@lumir_zemla to vtipně podává ve svém fórku
opatřeném hashtagy #mojemetro či #metrotag. Lumíre, díky i za
další tagy #rouska #mojemetro #metrotag #ochrana #virus
#koronavirus #czechrepublic #czechboy????#joke #vtipy.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘENAŠEČ

Citát

Všechen kvalt
a honba za ziskem
beztak spěly k naší
sebedestrukci.



www.metro.cz JOB středa 1. dubna 2020 12

Nemusíte doma
jen probírat skříně
a vyhazovat staré
harampádí. Zkuste
se zamyslet nad
budoucností a tře-
ba přepracovat
svůj starší pracovní
životopis.

Nakolik se zdá současná situa-
ce okolo nákazy pro kariéru
nepříznivá, není na škodu
být připraven na časy, kdy
vše skončí. Moudrá rada říká,
že příležitost vždy přeje víc
těm připraveným. Je dobré
počítat s tím, že v dohledné
době bude o některé profese
minimální poptávka a pracov-
ní změna tak pro mnohé ne-
bude pouze věcí dobrovolné
volby, ale spíše nutností.
Současný velký boom nej-

různějších komunikačních
aplikací, a to nejen světozná-
mého Skypu, dává možnost
poradit se na dálku třeba s ně-
kterým koučem, který se za-
bývá osobním rozvojem.
Něco jako dálkové studium,
v tomto případě opravdu na
dálku.Může to být právě tako-

vý člověk, který vám svým
způsobem „tváří v tvář“ vy-
světlí, jaké nepostřehnutelné
nedostatky máte možná ve
starším životopise, neboli
curriculum vitae, slangově
nazývané „sívíčko“. V tom ži-
votopise, jaký jste ještě ne-
dávno bez úspěchu rozesílali
při hledání lepšíhomísta a di-
vili jste se, že namnohastrán-
kový výčet mnohaletých zku-
šeností nikdo nereaguje.

Nad podobou pracovního
životopisu přemýšlejte tak
trochu jako nad reklamním
spotem či billboardem. „Živo-
topis je totiž vaše reklama
a vaše šance, jak se někamdo-
stat bez známosti,“ říká Tere-

za Valášková, kariérní kouč.
Čtenáři životopisů ve fir-
mách bývají jedni z nejnároč-
nějších čtenářů. Tak jako
musí reklama zaujmout na
první pohled a nezahltit zby-
tečnými informacemi, stejně
je to i se životopisem.
„Je dobré, abyste hned na

začátku nevzbudili dojem, že
jste překvalifikovaní,“ radí
Valášková. Můžete mít dvě či
tři vysoké školy, trojstránko-
vý seznam všemožných certi-
fikátů, řidičský průkaz odmo-
pedu až po dálkový kamion
a letecký průkaz a také hovo-
říte pěti jazyky. Pokud se ale
hlásíte do konkrétní společ-
nosti, na konkrétní pracovní

místo, nebojte se škrtat. „Vy-
mažte ze svého životopisu
všechno, co s danou pozicí ne-
souvisí, vynechte klidně polo-
vinu znalostí a dovedností,
a také co nejvíc z náplně prá-
ce, kterou jste dělali v minu-
lých zaměstnáních,“ radí Te-
reza Valášková.
Vedle životopisu s nejdůle-

žitějšími údaji je neméně dů-
ležitý i motivační dopis, proč
na inzerát odpovídáte. Větši-
na dopisů bývá podle Valáško-
vé pro zaměstnavatele spíše
demotivační. Takže se vyhně-
te častým klišé, která lidé po-
užívají tak často, že by někte-
ří personalisté mohli jejich
motivační dopis odcitovat
zpaměti, aniž ho viděli. Urči-
tě nepopisujte celý dosavadní
život do okamžiku, kdy jste
se rozhodli ucházet o místo
ve firmě, kterou oslovujete.
Tereza Valášková současně

radí, abyste hlavně vynechali
fráze, které zřejmě uchazeči
o místa opisují už celé roky
z nějakých internetových
„vzorů“. K nejtypičtějším for-
mulacím prý patří například
věty jako „mezi moje silné
stránky patří samostatnost,
pečlivost, zodpovědnost a po-
zitivní přístup k práci, umím
pracovat samostatně, ale
i v týmu“. PAVEL HRABICA

Potřebují
brigádníky
Zemědělské družstvo
Klapý na Litoměřicku,
které se zaměřuje na pěs-
tování ovoce, má obavy
z nedostatku pracovních
sil. „Jsme odkázáni na za-
hraniční pracovníky. Mys-
lím si, že by to mohla být
příležitost, nabízíme pro-
to všem, kteří přijdou
o práci v našem okolí,
aby se k nám připojili,“
nabízí šéf pěstitelů. ČTK

Banky prodlužují
lhůty splácení
Česká spořitelna umožňu-
je odklad splátek úvěrů in-
dividuálních i firemních
klientů až o 6 měsíců.
ČSOB přišla od 31. března

s nabídkou odkladu splá-
tek hypoték a úvěrů ze
stavebního spoření. Klien-
ti mohou využít odklad
splátek jistiny těchto úvě-
rů na dobu 6 až 12 měsí-
ců, případně mohou zís-
kat tříměsíční odklad celé
výše splátek. Equa bank

umožňuje odklad splátek
až o 5 měsíců. K rychlejší-
mu vyřizování žádostí
o odklad začala banka po-
užívat v administrativním
procesu ve vyšší míře ro-
boty, kteří nastaví pro
klienty vše potřebné. Kli-
enti Komerční banky mo-

hou žádat o odklad splá-
tek v souvislosti s naříze-
nou karanténou, pokle-
sem výnosů, výpadkem
dodávek, či zrušením za-
kázek. Banka nabízí od-
klad až na pět měsíců a
očekává, že ho využije asi
10 procent klientů. PH

Tereza Valášková LIDEJSOUZAKLAD.CZ

Výroba, průmysl

Více na www.jobdnes.cz

Operátor/ka výroby v Kopřivnici – až 23 500 Kč/měsíc

Operátor/ka výroby v Rožnově – až 20 900 Kč/měsíc

Kuchař/Kuchařka

Operátor výroby

Brose Kopřivnice - HPP operátor výroby

Státní, veřejná správa

Více na www.jobdnes.cz

Odborný/á referent/ka - sociálně-právní ochrana dětí

Referent oddělení hospodaření s majetkem

Tisková mluvčí / tiskový mluvčí městské části Praha 3

Referent oddělení pronájmů

Referent/ka (právník/právnička) oddělení právního a veřejných zakázek odboru kancelář úřadu

Doprava, logistika

Více na www.jobdnes.cz

!! LOGISTIK S NJ !!

KOORDINÁTOR VOZOVÉHO PARKU

SHIFTLEADER VÝROBNÍHO SKLADU

PROJEKTOVÝ SPECIALISTA V LOGISTICE

Pracovník distribučního centra - mzda až 35 000 Kč/měsíc!

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

ZÁKAZNICKÝ SERVIS – ABSOLVENT VŠ NJ+AJ

REFERENT SE ŠPANĚLŠTINOU

Zákaznická podpora hledá svého apoštola.

CUSTOMER SERVICE AGENT ROM/ENG

CUSTOMER CARE COORDINATOR SPANISH + ITALIAN

Vyhoďte staré kalhoty, ale
přepište i staré „sívíčko“

Logistika táhne

986
Tolik, převážně čerstvých, na-
bídek na práci v dopravě a lo-
gistice jsme našli včera brzo
ráno na Jobs.cz. Na serveru
Prace.cz jich bylo ve stejném
okamžiku 400. Svědčí to o ne-
bývalé poptávce po pracov-
ních silách v těchto oborech,
které nyní prožívají velký ná-
por. Nabídek v posledních
dnech neustále přibývá. Zá-
jem je, i když mnohem nižší,
v branži gastronomie. Kucha-
ře a síly do kuchyní hledají na-
příklad nyní velice ohrožené
domovy seniorů a organizace
zajišťující péči o nemocné.

Krátce

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 1. dubna 2020 13

Značka Styx před-
stavuje kolekci tre-
nýrek s názvem
Jáchym.Má ji na
svědomí designér
Petr Jáchym.

Nová trenýrková kolekce
Styx je zajímavá hravostí
a barvami, odráží se v ní abs-
traktnost děl malíře a desig-
néra Petra Jáchyma. „Pro spo-
lupráci s Petrem jsme se roz-
hodli, protože je nám jeho
tvorba blízká a dokáže na lát-
ky přenést nejen své pocity
a emoce, ale odráží se v nich
také energie a osobitost, ne-

chybí ani různost barevných
provedení,“ uvádí Aleš Rožá-
nek ze společnosti Styx. A do-
plňuje, že kolekci trenýrek Já-
chym vytvářel na míru české-
mu prostředí a s přihlédnu-
tím k povaze spodního
prádla, kvalitěmateriálů i čes-
ké výrobě. „Lidé v trenýrkách
rádi lenoší, sportují, ale nosí
je i jen tak každý den, kvůli je-
jich pohodlí,“ míní Rožánek.
V kolekci značky Styx Já-

chym jsou k dostání nejen
pánské trenky, ale také stále
populárnější trenky dámské
a dětské. Velmi žádané jsou
také párové trenky ze stejné-
ho materiálu a se stejným
vzorem. Výběr barevných
provedení je v rámci této ko-
lekce poměrně široký, samo-
zřejmostí jsou také propraco-
vané střihy a příjemný mate-
riál, kterým je většinou
100procentní bavlna.
Kolekce trenýrek Styx Já-

chym a další produkty znač-
ky Styx jsou k dostání v ka-
menných prodejnách a na
e-shopu Trenýrkárna.cz, na
Styx-underwear.cz a u dalších
prodejců. Pánské trenýrky Já-
chym jsou k dostání od 369
korun, dámské od 349 korun.

Hygienické gely jsou nyní ab-
solutní nutností pro naši
ochranu nejen před nakaže-
ním koronavirem. Ruce jsou
totiž nejvíce rizikovou částí
těla. Přichází do styku s růz-
nými povrchy, například na
cestě do práce nebo při naku-
pování a apel na jejich pravi-
delné mytí je slyšet ze všech
stran. Abychom mohli být
klidní, měl by každý z nás
mít nějaký takový gel vždy
„po ruce“.

Jenže kde takový gel při ak-
tuální mimořádné poptávce
sehnat? Regály obchodů zejí

prázdnotou a člověk by si
myslel, že nové zboží snad ni-
kdy nedorazí. V interneto-

vém obchodě Mironet si ale
už dnesmůžete objednat růz-
ně velká balení hygienického
gelu na ruce značky Brazil Ke-
ratin.
K dispozici jsou velikosti

od 100 ml pro osobní použití
až po velká 5litrová balení,
která zajistí čisté ruce bez
virů pro celou domácnost.
Gely značky Brazil Keratin
mají tu výhody, že obsahují
etanol ničící viry a také výta-
žek z olejů Tea Tree, takže

vaši pokožku navíc zanechají
jemnou a hydratovanou. Očiš-
tění rukou tak zvládnete bez
vody a za pár chvilek.
Mironet navíc nabízí mož-

nost bezkontaktního doruče-
ní, čímž dává svým zákazní-
kům maximální jistotu pre-
vence a chráněni jsou taktéž
zaměstnanci doručovacích
služeb.
Postavte se s námi proti ko-

ronaviru a mějte ruce vždy
dokonale čisté!

Anglo-American University
(AAU) v Praze spustila ojedi-
nělý systém výuky ve virtuál-
ních třídách. „I přes zákaz
klasické výuky dáváme kaž-
dému studentovi šanci do-
končit aktuální semestr v re-
žimu, který se bude jen mini-
málně odlišovat od systému
personalizované výuky v ma-
lých třídách,“ uvádí rektor
školy Štěpán Müller.

Pořád ještě váháte, jestli poří-
dit herní konzoli? Přijde vám
to zbytečná investice? Neví-
te, co byste na ní hráli? Všech-
ny tyto otázky se dají jedno-
duše vyřešit díky jedinečné
nabídce internetového ob-
chodu Mironet. Ten totiž na-
bízí herní konzoli Microsoft
Xbox One S ve své digitální
verzi, která je díky absenci

mechaniky o 40 procent men-
ší než její předchůdce. Lákavá
je také trojice her, které k ná-
kupu dostanete zdarma, ale
hlavním tahákem je bezkon-
kurenční cena 4590 korun.
A proč zvolit zrovna Xbox?

Microsoft je na svou posled-
ní verzi Xboxu náležitě pyšný
a není čemu se divit. Design
této herní krabičky se totiž

opravdu povedl a na televiz-
ním stolku se bude opravdu
krásně vyjímat. Nová verze
ovladače je ještě ergonomič-
tější než dřív a do ruky padne
jak nejmenším dětem, tak do-
spělým. Aby toho nebylo málo,
Mironet k této skvělé nabídce
přibalil i originální stojan
v hodnotě 490 korun, ve kte-
rém Xbox vynikne v celé své

kráse. Pokud jste tedy čekali na
ten správný čas, kdy herní kon-
zoli pořídit, lepší příležitosti se
jen tak nedočkáte. Mironet na-
víc nyní nabízí i možnost bez-
kontaktního doručení pro ma-
ximální bezpečí a prevenci
a také lhůtu pro vrácení nepo-
užitého zboží prodloužil na 30
dní. Ponořte se do herních svě-
tů s novým Xboxem ještě dnes.

Kolekce Jáchym STYX

od 399,-

Čisté ruce bez virů
v každé situaci

spolehlivě hubí viry a bakterie / hydratuje
šetrný k pokožce / různě velká balení

BRAZIL KERATIN HYGIENICKÝ GEL

www.mironet.cz

Vystavte virům stopku. Mějte své ruce
vždy perfektně čisté a dezinfikované

Xbox. Čas pro nový kus Vysokoškoláci.
Unikátní výuka

Trenýrky.
Fajn design



Výměny
• Zajistíme výměnu vaší nemo-
vitosti rozdíl ceny doplatíme,
vybrat si můžete i z naších ne-
movitostí které vlastníme
774335509.216496

Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786218555

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216457

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyřeší-
me cokoli – privatizaci, právní
vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216541

Byty - poptávka

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 217871

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665218449

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. Tel. 777235501 218518

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213976

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, zlaté
mince. Děkuji za nabídky, sta-
rožitník Dynt. Tel. 702756100 218723

Hobby - nabídka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas, i mistrov-
ské, vše v jakémkoliv stavu i
poškozené. Nabídněte pro-
sím, tel.: 728279034. 218077

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920218425

Práce - nabídka
• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555217982

• KONTROLA set-toboxů jed-
noduchá práce: až 30.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz ZDARMA z
Opatova! www.jobleader.cz,
Volejte 725921922 217994

• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038218358

• Hledáme pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Možnost práce
na HPP/DPP, příplatky a stra-
venky, dle objektu. Tel.:
737483 818 218469

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 218571

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 217764

Knihy a časopisy

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 110,- Kč/hod

• Odměny
• Možné i jako dlouhodobá
brigáda

• V případě OZP (pracovní pozice
podporována příspěvkem)

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: duben/květen 2020

Kontakt:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

NOKIKA s.r.o. přijme

(administrativní budovy,
výrobní podniky)

Strážné
pro objekty v Praze

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

www.mojeportmonka.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 1. dubna 2020 15

• Nevěrnémanželky pánůma-
nažerů touží po tobě. Tak na co
čekáš? Napiš jim SMS ve tvaru
65ULS a text na 909 15 40

• Jsemzralá žena, ale na sexmě
chuť nepřešla. Čekám na tvůj te-
lefon. Milada, 68 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19FSS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Koníčky musejí stranou
Bývalá světová tenisová jednička Martina Hingisová se
v době koronavirové pandemie vzdala své oblíbené jízdy
na koni. Devětatřicetiletá Švýcarka uvedla, že nechce při-
dělávat práci lékařům. „V nemocnicích se teď sotva potře-
bují starat ještě o lidi, kteří spadli z koně,“ řekla deníku
Blick Hingisová, která je vášnivou jezdkyní a má za sebou
i parkurové soutěže. Přesně před 23 lety se stala Hingiso-
vá díky triumfu na turnaji v Key Biscayne poprvé světo-
vou jedničkou. Tehdy jí bylo 16 let a dosud je nejmladší
hráčkou, které se to podařilo. MAFRA

Katalánci i přes
prohru v Praze
postoupili do
finále.

Dnes to zní jako aprílový
žert, ale 1. dubna 1992 fotba-
listé Sparty porazili na bezna-
dějně vyprodané Letné slav-
nou Barcelonu a udrželi nadě-
ji na postup do finále Ligy
mistrů. O výhře 1:0 v semifi-
nálové skupině nultého roční-
ku soutěže, která vznikla
z dřívějšího Pohárumistrů ev-
ropských zemí, rozhodla po
hodině hry branka kanonýra
Horsta Siegla. Před třemi lety
fanoušci letenského celku
zvolili tento duel sparťan-
ským zápasem století.
Svěřenci trenéra Dušana

Uhrina staršího, kteří nastou-
pili netradičně v bílých dre-
sech, naznačili svoje možnos-
ti už na podzim v Barceloně,
kde na úvod skupiny prohráli
těsně 2:3. Poté Sparta doma
zdolala Dynamo Kyjev a dva-
krát remizovala s Benfikou Li-
sabon. Barcelona měla po
čtyřech zápasech na kontě tři
vítězství a jednu remízu.
Kouč Katalánců Johan Cruyff
se na Letné musel obejít bez
bulharského kanonýra Chris-
ta Stoičkova, jehož vyřadily

dvě žluté karty. Sestava hostů
přesto vzbuzovala respekt –
v brance stál zkušený Andoni
Zubizarreta, před ním skvělý
exekutor přímých kopůNizo-
zemec Ronald Koeman, v zá-
loze Dán Michael Laudrup či
současný trenér Mancheste-
ru City Josep Guardiola.
Cruyffův protějšek Uhrin kro-
mě osvědčených opor v čele
s brankářem Petrem Koubou,
obránci Jozefem Chovancem
a Jiřím Novotným, záložníky
Martinem Frýdkem a Václa-
vem Němečkem či útoční-
kem Sieglem překvapivě po-
stavil do základní sestavy i Ro-
mana Vonáška, jenž do té
doby odehrál za Spartu pou-
hé dvě minuty.
Sparta vyvinula nevídaný

tlak, hlavně v závěrečné půl-
hodině. Nejdříve trefil Černý
tyč, o chvíli později Vrabec
z přímého kopu břevno. Akce
pokračovala a od Černého se
míč dostal k Sieglovi, který
v 66. minutě zblízka překo-
nal Zubizarretu. Vzápětí ještě
tentýž hráč nastřelil břevno,
ale nejtěsnější skóre už se ne-
změnilo.
Velkoklub z Barcelony si

i přes první porážku nakonec
nenechal ujít postup do finá-
le. V něm v prodloužení pora-
zil Sampdorii Janov a poprvé
ovládl nejprestižnější klubo-
vou soutěž. ČTK

Liga mistrů.
Final Eight
na jeden
zápas
Nymburští basketbalisté
by měli spolu s dalšími
čtvrtfinalisty dohrát Ligu
mistrů na přelomu září
a října formou závěrečné-
ho turnaje Final Eight. Při
pondělní videokonferenci
o tom rozhodlo vedení sou-
těže, která byla přerušena.
Hrát se bude jen na jeden
zápas. Aby se play-off moh-
lo uskutečnit, musí být spl-
něny čtyři podmínky. Musí
se otevřít hranice, úřady
musí povolit konání spor-
tovních akcí, musí být po-
voleno hrát s diváky a klu-
by musí mít dost času na
přípravu. MAFRA

Krátce

Konec interligy
Česko-slovenská interli-
ga házenkářek byla dvě
kola před koncem kvůli
pandemii koronaviru
předčasně ukončena.
O případném sehrání
českého play-off bude
svaz jednat se zástupci
klubů.

Vidí to černě
Šéfové Fiorentiny
a FC Turín nepovažují za
pravděpodobné, že by se
sezona italské fotbalové
ligy dohrála.

Nemocnice
Část Národního tenisové-
ho centra Billie Jean Kin-
gové, kde se koná grand-
slamové US Open, se do-
časně promění v nemoc-
nici. V zastřešených pro-
storách bude umístěno
350 lůžek.

Tour vs. Tokio
Stanovení termínu pro
odložené olympijské hry
v Tokiu přidělalo staros-
ti organizátorům nejslav-
nějšího cyklistického zá-
vodu světa Tour de
France. Hry totiž kolidu-
jí s termínem 108. roční-
ku Tour.

Přišli o titul
Slovenská hokejová liga
bude nakonec po před-
časném ukončení sezo-
ny kvůli pandemii koro-
naviru bez mistra. Ban-
ská Bystrica přišla o titul
po zásahu svazu. ČTK

Den, kdy
Barca padla
na Letné

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




